



ORIGEN:	UNIDAD DE TRANSPARENCIA
OFICIO No.	SDP/DEI/UT/0197/2024
SOLICITUD	201182524000373
FOLIO:	
ASUNTO:	SE REMITE RESPUESTA

Tlaxiact de Cabrera, Oaxaca a 11 de noviembre de 2024.

**ESTIMADO (A) SOLICITANTE
PRESENTE.**

En atención a su solicitud de información presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el número de folio **201182524000373**, con fundamento en el artículo 6° apartado A, fracción I de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 3° de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, 45 fracción V de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 126 y 132 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, me permito dar contestación en tiempo y forma respecto de lo solicitado en los siguientes términos:

1.- En relación a la solicitud: "...¿En México cuánto se gasta en publicidad?."

RESPUESTA: Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 136 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como el artículo 123 de la Ley de Transparencia, acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, hago de su conocimiento que **NO ES COMPETENCIA DE ESTE SUJETO OBLIGADO DAR RESPUESTA A SU SOLICITUD DE INFORMACIÓN**, lo anterior con base en los artículos 1, 3, fracción I, 27, fracción III, 34 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, en el cual establecen el despacho de los asuntos que le compete a la Secretaría de Gobierno, que a la letra dice: "***Cumplir y hacer cumplir los acuerdos, ordenes, circulares y demás disposiciones que emita el Gobernador del Estado, así como atender los asuntos que le encomiende.***", entre otras.

Precedentes:

Acceso a la información pública. RRA 4437/16. Sesión del 25 de enero de 2017. Votación por unanimidad. Sin votos disidentes o particulares. Secretaria de Hacienda y Crédito Público. Comisionada ponente Ximena Puente de la Mora.

Acceso a la información pública. RRA 4401/16. Sesión del 01 de febrero de 2017. Votación por unanimidad. Sin votos disidentes o particulares. Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales. Comisionado Ponente Rosendoevgueni Monterrey Chepov.

Acceso a la información pública RRA 0539/17. Sesión de 01 de marzo de 2017. Votación por unanimidad. Sin votos disidentes o particulares. Secretaria de Economía Comisionado Ponente Joel Salas Suarez.



OAXACA

G

"2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACIÓN DE OAXACA A LA REPÚBLICA MEXICANA"

No obstante, este Sujeto Obligado, realizó las gestiones necesarias a efecto de poder brindarle una respuesta, por lo cual solicitó al área administrativa de esta Secretaría de Gobierno, la información solicitada, misma que adjunto al presente, oficio SEGO/DA/1345/2024, de fecha 07 de noviembre de 2024 suscrito por la Directora Administrativa de esta Secretaría de Gobierno, mediante el cual le da atención a su solicitud de información identificada con número de folio: 201182524000373.

Sin embargo, se precisa que este Sujeto Obligado no cuenta con un área específica de publicidad para brindarle la información solicitada, asimismo con la finalidad de garantizar su derecho de acceso a la información y atendiendo al principio de máxima publicidad lo (a) oriento para que presente su solicitud de información en la Unidad de Transparencia del siguiente sujeto obligado, en comento, por lo consiguiente le proporciono los datos correspondientes:

SUJETO OBLIGADO: Dirección General de Normatividad de Comunicación, Secretaría de Gobierno. Gobierno de México.

DIRECCIÓN: Roma 41 Juárez 06600 Ciudad de México.

TELÉFONO: 52098800

Atención ciudadana: 52098800 ext. 158xx

CORREOS ELECTRÓNICOS: contacto@dgnc.gob.mx

SUJETO OBLIGADO: Coordinación de comunicación social

COORDINADORA DE COMUNICACIÓN SOCIAL: Elizabeth Álvarez Acosta

DIRECCIÓN: Palacio de Gobierno (Planta Alta), Centro Histórico, Oaxaca de Juárez, Oax.

C.P: 68000; así como, Ciudad Administrativa Benemérito de las Américas, Edificio 3 "Andrés Henestrosa", Nivel 2. Carretera Oaxaca-Istmo Km 11.5, Tlaxiact de Cabrera, Oaxaca.

TELÉFONO: Tel. 01 (951) 50 1 81 00 Ext. 40007, 01 (951) 50 1 50 00

CORREOS ELECTRÓNICOS: www.oaxaca.gob.mx/comunicacion

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E.
SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN
"EL RESPETO AL DERECHO AJENO, ES LA PAZ".

MTRO. FERMIN RODRIGO AYORA ARROYO
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO.



OAXACA
GOBIERNO DEL ESTADO
2022-2028
SECRETARÍA DE GOBIERNO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Expediente Minutario
Elaboró: ACV/ Vo.Bo. FRAA

Carretera Internacional Oaxaca-Istmo Km 11.5 Ciudad Administrativa "Benemérito de las Américas" E
segundo nivel, Tlaxiact de Cabrera, Oaxaca. C.P. 68270
Tel.9515015000 EXT: 13136



ACUSE

ORIGEN:	UNIDAD DE TRANSPARENCIA
OFICIO No.	SDP/DEI/UT/157/2024
SOLICITUD FOLIO:	201182524000373
ASUNTO:	SE REMITE SOLICITUD DE INFORMACIÓN

Tlaxiactac de Cabrera, Oaxaca, 28 de octubre de 2024.

C. KARINA DANAE PINEDA VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO
PRESENTE.

Por este medio y con fundamento en el artículo 45 fracción IV de la Ley General de Transparencia, artículo 71 fracción VI de la Ley Acceso a la Información Pública, Transparencia y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, remito a usted para su atención y trámite la solicitud de información con número de folio **201182524000373**, recibida mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, de fecha **25 de octubre de 2024**, respecto a lo siguiente:

"... ¿En México cuánto se gasta en publicidad? ... (SIC)."

Para que envíe a esta Unidad de Transparencia, **en un plazo no mayor a 3 días hábiles contados a partir de su recepción**, la respuesta de la solicitud en comentario, y estar en posibilidades de darle una oportuna contestación al solicitante.

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE.
SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN
"EL RESPETO AL DERECHO AJENO, ES LA PAZ".

MTRO. FERMÍN RODRIGO AYORA ARROYO
DIRECTOR DE ENLACE INSTITUCIONAL Y TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO.



OAXACA
GOBIERNO DEL ESTADO
2022-2028
SECRETARÍA DE GOBIERNO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Con copia para:
Expediente/Minutario
Elaboró: FMHG/RHH/Vo.Bo. FRAA.





"2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACIÓN DE OAXACA A LA REPÚBLICA MEXICANA".

Área: Dirección Administrativa.
Oficio No. : SEGO/DA/1345/2024.
Asunto: Respuesta a Solicitud.

Villa de Tlaxiaco de Cabrera, Oax., a 07 de noviembre del 2024.

MSTRO. FERMIN RODRIGO AYORA ARROYO
DIRECTOR DE ENLACE INSTITUCIONAL Y
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO
PRESENTE.

En atención al Oficio No. SDP/DEI/UT/157/2024, de fecha 28 de octubre del 2024, recibido el día 06 del presente mes y año, en el Dpto. de control Presupuestal respecto a la solicitud de información presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el número de folio 201182524-000373, en donde requieren la siguiente información:

"... ¿En México cuánto se gasta en publicidad? ... (SIC)."

Con fundamento en los artículos 24 y 25 del Reglamento Interno vigente de ésta Secretaría, así como lo establecido en los artículos 126 y 132 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, me permito emitir la siguiente respuesta.

Que el presupuesto total asignado a esta Secretaría de Gobierno para el ejercicio fiscal 2024 es público y se podrá consultar en el siguiente link:

https://tematicos.plataformadetransparencia.org.mx/en/web/guest/informacionrelevante_eu?p_p_id=informacionrelevante_WAR_Informacionrelevante&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&informacionrelevante_WAR_Informacionrelevante_controller=EjercicioPresupuestoController

Sin más por el momento reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

SECRETARÍA
DE GOBIERNO
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
C. Karina Danae Pineda Velasco
Directora Administrativa de la
Secretaría De Gobierno.

- C.C.P. -Lic. José de Jesús Romero López minutarlo/conocimiento.
-C. Karina Danae Pineda Velasco.-Directora Administrativa de la SEGO.- Para su conocimiento.- Presente.
-L.C.P. Laura Guzmán Santiago.- Jefa del Depto. de Control Presupuestal de la SEGO.- Mismo fin.
Expediente y Minutarlo
KDPV/LGS/lgs